2
2

О внесении изменений в

муниципальную программу города
Брянска «Повышение безопасности
дорожного движения в городе Брянске»,

утвержденную постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4194-п
В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020 № 127 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103                    «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска                                «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской городской администрации                   от 29.12.2018 № 4194-п (в редакции  постановлений Брянской городской администрации от 22.03.2019 № 862-п, от 17.04.2019 № 1204-п,                           от 20.05.2019 № 1537-п, от 17.06.2019 № 1919-п, от 15.07.2019 № 2234-п, от 15.08.2019 № 2601-п, от 19.09.2019 № 3018-п, от 25.11.2019 № 3829-п, от 19.12.2019 № 4193-п, от 27.12.2019 № 4393-п, от 28.12.2019 № 4416-п),  следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить  в следующей редакции:
	«Объем   средств, предусмотренных

на реализацию муниципальной программы
	Всего – 8 894 329 625,75  рубля,                             в том числе по годам реализации:

2019 год –  2 370 672 456,56 рубля;

2020 год –  2 363 101 767,17 рубля;

2021 год –  2 295 857 663,85 рубля;

2022 год –  1 864 697 738,17 рубля.

  Из них:

– за счет средств бюджета города Брянска – 741 000 136,41 рубля, в том числе:

2019 год – 244 987 956,61 рубля;
2020 год – 203 138 599,66 рубля;

2021 год – 167 226 799,15 рубля;

2022 год – 125 646 780,99 рубля».

1.2.  Абзац 2 раздела 5 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в следующей редакции:

«Общий объем  ассигнований, предусмотренных  на реализацию  муниципальной программы:
2019 год – 2 370 672 456,56 рубля;

2020 год – 2 363 101 767,17 рубля;

          2021 год – 2 295 857 663,85 рубля;

2022 год – 1 864 697 738,17 рубля».

1.3. Раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» дополнить новым пунктом 5 следующего содержания: «5. Показатель «Реконструкция и строительство объектов дорожной сети в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть» определяется на основании отчетных данных исполнителя муниципальной программы – комитета по ЖКХ Брянской городской администрации о фактическом выполнении мероприятия».
1.4. Пункт 5 раздела 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» считать пунктом 6.
1.5. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты- конечные результаты (индикаторы реализации муниципальной программы и их значения» к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на заместителя Главы городской администрации   Хоменкова С.В.
Глава администрации

          А.Н. Макаров
Главный специалист отдела

прогнозирования и экономического

анализа комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству

Брянской городской администрации

72-13-18                                                                                     И.А. Малашенок

Председатель комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству

Брянской городской администрации                                     И.Н. Гинькин
Начальник отдела делопроизводства                                    В.А. Галухина

Руководитель аппарата

Брянской городской администрации
                            А.С. Вербицкий
4

Приложение № 1

к постановлению Брянской городской

администрации от 25.03.2020 № 856-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе,

утвержденной   постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4194-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения

	№
	Наименование ожидаемого результата-конечного результата (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Два года, предшествующие отчетному году
	Отчетный год
	Соответст-вующий (текущий) год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	2017 год

факт
	2018 год

факт

	2019 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы: Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере дорожной деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения в  границах муниципального образования «город Брянск»

	    1. Задача муниципальной программы:   Обеспечение безопасности дорожного движения посредством совершенствования улично-дорожной сети и внедрения современных технических средств организации дорожного движения на ней.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доля протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности  автомобильных дорог общего пользования местного значения

	%
	35,5
	32,0
	32,0
	32,0
	31,0
	30,0

	2
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог за счет средств бюджета города Брянска и субсидии, выделяемой за счет средств дорожного фонда Брянской области

	км
	42,8
	18,3
	19,3
	12,4
	12,0
	12,0

	           2. Задача муниципальной программы:   Развитие дорожной сети

	3
	Проектирование, реконструкция  и строительство объектов дорожной сети

	объект
	11
	7
	2
	2
	1
	1

	           3. Задача муниципальной программы:   Реализация регионального проекта «Дорожная сеть»

	4
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть»

	км
	-
	-
	49,0
	32,4
	33,1
	32,37

	5
	Реконструкция и строительство объектов дорожной сети в рамках реализации регионального проекта «Дорожная сеть»
	объект
	-
	-
	3
	2
	2
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	           4. Задача муниципальной программы:   Реализация регионального проекта «Жилье»

	6
	Строительство объектов дорожной сети в рамках реализации регионального проекта «Жилье»
	объект
	-
	-
	1
	1
	1
	-

Главный специалист отдела прогнозирования

и экономического анализа комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству
И.А. Малашенок
Председатель комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству

И.Н. Гинькин

Заместитель Главы

городской администрации

С.В. Хоменков